
 

 

 

 

1 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

DELIBERA DI ASSEMBLEA DEI SOCI N. 13 DEL 27/10/2023 

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A VALERE SUL 

FONDO NON AUTOSUFFICIENZA 

L’anno 2023 (duemilaventitré) il giorno 27 (ventisette) del mese di ottobre alle ore 11.30 in collegamento 

videoconferenza tramite la piattaforma GoToMeeting, a seguito di regolare convocazione, si è riunita 

l’Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud Est così composta: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco Casini Sindaco X  

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X  

Barberino Tavarnelle Davide Baroncelli Sindaco  X 

Figline Incisa V.no Giulia Mugnai Sindaco X  

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Pontassieve Jacopo Bencini Assessore delegato X  

Impruneta Lara Fabbrizzi Assessore delegato X  

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco X  

Pelago Emanuele Piani Sindaco  X 

Reggello Adele Bartolini Assessore delegato X  

Rignano sull’Arno Federica Morandi Assessore delegato   

Rufina Vito Maida Sindaco X X 

San Godenzo Cleto Zanetti Assessore delegato X  

San Casciano in Val di Pesa Elisabetta Masti Assessore delegato X  

AUSL Toscana Centro Rossella Boldrini 

Delegato dal Direttore 

Generale AUSL 

Toscana Centro 

X  

Sono inoltre presenti: Simone Naldoni, direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; Maria Letizia 

Silipo, Dirigente della Società della Salute; Neri Magli, Responsabile Ufficio di Piano, Gilberto Macaluso 

P.O. di Polo amministrativo Chianti fiorentino; Cioni Assessore Servizi Sociali Comune Impruneta, Cosetta 

Borgini P.O. Assistenti Sociali SDS; Simone Piccioli, vice – segretario Comune Reggello; Ilaria Calabrese, 

Sara Gambera e Tunia Burgassi, Ufficio Amministrativo della Società della Salute. 

Presiede la seduta il Presidente Francesco Casini. 

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto 

sopra riportato. 

 L'ASSEMBLEA 



 

 

 

 

2 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli 

Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con le 

disposizioni di settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, previa 

approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di tutti gli Enti aderenti; 

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto all’elezione 

del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato nominato 

Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 4/6/2021 con la quale è stata approvata la costituzione 

dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud Est;  

 la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

RICHIAMATI:  

- La legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- La legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 (Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 

diritti di cittadinanza sociale); 

- la L.R. n. 66 del 18 dicembre 2008 “Istituzione del fondo regionale per la non autosufficienza”;  

- il PSSIR 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio Regionale n. 73 del 9 ottobre 2019; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1508 del 19 dicembre 2022 “La programmazione 

dell’assistenza territoriale in Toscana in attuazione del Decreto del Ministero della Salute 23 maggio 2022, n. 

77”;  

VISTO il DPCM 3 ottobre 2022 che adotta il Piano nazionale per la non autosufficienza (PNNA), relativo al 

triennio 2022-2024 e assegna alla Regione Toscana risorse complessive pari ad € 180.156.000,00; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 256 del 13/03/2023 “Approvazione, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 3, del DPCM 3 ottobre 2022, del Piano regionale per la non autosufficienza - triennio 

2022-2024”; 

 

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’approvazione del nuovo Regolamento zonale per l’Accesso 

ai Servizi a valere sul Fondo Non Autosufficienza, al fine di adeguare i criteri di accesso alla normativa in 

materia, tenuto conto delle specificità e dei bisogni emergenti sul territorio della zona al fine di migliorare 

l’erogazione dei servizi; 

 

RITENUTO di approvare la proposta del nuovo Regolamento zonale per l’Accesso ai Servizi a valere sul 

Fondo Non Autosufficienza di cui al doc. 1 allegato alla presente deliberazione, a formarne parte integrante e 

sostanziale, unitamente a tutta la relativa documentazione e modulistica, e più precisamente: 

- Allegato 1 Scheda A: Contributo assistenza domiciliare indiretta - Calcolo punteggio; 

- Allegato 2 Scheda B: Contributo assistenza domiciliare diretta (SAD) - Calcolo punteggio; 



 

 

 

 

3 

- Allegato 3 Scheda C: erogazione quota sanitaria per strutture di ricovero residenziale 

- permanente - Calcolo punteggio; 

- Allegato 4 Scheda D: erogazione quota sanitaria per strutture di ricovero residenziale a 

- termine - Calcolo punteggio; 

- Allegato 5 Scheda E: erogazione quota sanitaria per strutture di ricovero residenziale in 

- modulo cognitivo - Calcolo punteggio; 

- Allegato 6 Scheda F: erogazione quota sanitaria per strutture di ricovero semiresidenziale 

- (centri diurni) - Calcolo punteggio; 

- Allegato 7 Tabella contributi mensili assistenza domiciliare indiretta; 

- Allegato 8 Tabella contributi maggiorati; 

- Allegato 9 Descrizione Percorso; 

- Allegato 10 Restituzione PAP e attivazione servizio; 

- Allegato 11 Modulo richiesta incontro commissione UVM; 

- Allegato 12 Rinuncia ISEE; 

- Allegato 13: Scheda di Accesso e segnalazione del bisogno; 

- Allegato 14: Dichiarazione sostitutiva di certificazione; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore della Società della Salute; 

 

con votazione unanime, 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 

2. di approvare il Regolamento zonale per l’Accesso ai Servizi a valere sul Fondo NoN Autosufficienza di 

cui al doc. 1 allegato alla presente deliberazione, a formarne parte integrante e sostanziale, unitamente a 

tutta la relativa documentazione e modulistica, e più precisamente: 

- Allegato 1 Scheda A: Contributo assistenza domiciliare indiretta - Calcolo punteggio; 

- Allegato 2 Scheda B: Contributo assistenza domiciliare diretta (SAD) - Calcolo punteggio; 

- Allegato 3 Scheda C: erogazione quota sanitaria per strutture di ricovero residenziale 

- permanente - Calcolo punteggio; 

- Allegato 4 Scheda D: erogazione quota sanitaria per strutture di ricovero residenziale a 

- termine - Calcolo punteggio; 

- Allegato 5 Scheda E: erogazione quota sanitaria per strutture di ricovero residenziale in 

- modulo cognitivo - Calcolo punteggio; 

- Allegato 6 Scheda F: erogazione quota sanitaria per strutture di ricovero semiresidenziale 

- (centri diurni) - Calcolo punteggio; 

- Allegato 7 Tabella contributi mensili assistenza domiciliare indiretta; 

- Allegato 8 Tabella contributi maggiorati; 

- Allegato 9 Descrizione Percorso; 



 

 

 

 

4 

- Allegato 10 Restituzione PAP e attivazione servizio; 

- Allegato 11 Modulo richiesta incontro commissione UVM; 

- Allegato 12 Rinuncia ISEE; 

- Allegato 13: Scheda di Accesso e segnalazione del bisogno; 

- Allegato 14: Dichiarazione sostitutiva di certificazione; 

3. di partecipare il presente provvedimento, per quanto di competenza, agli Enti consorziati e al Collegio 

Sindacale; 

4. di dare pubblicità al presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente e con le modalità previste ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

       IL PRESIDENTE                                                                       IL DIRETTORE                 

       Francesco Casini                                                                         Simone Naldoni

 

 

 

 


